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Jako každý rok, i letos se konal 15. břez-
na 7. Obecní bál v Ločenicích, který pat-
ří mezi nejprestižnější akce u nás. Přípra-
vám byla věnována velká pozornost, aby 
vše bylo dokonalé – od výzdoby sálu přes 
tombolu až po samotný průběh bálu. Za-
čínalo se ve 20:00 hod., kdy starosta ob-
ce Jaroslav Bína přivítal všechny přítom-
né a zahájil obecní bál. Hosté obdrželi 
u vstupu sklenku sektu a usadili se na pře-
dem rezervovaná místa. Tombola letos čí-
tala úctyhodných 370 cen, přičemž hlav-
ními výhrami byly například televizor, 
motorová sekačka nebo sada nádobí, které 
se losovaly krátce před půlnocí. Hudební 
doprovod zajišťovala kapela Corso Beat, 

Na Obecním bále v Ločenicích 
byl opět plný sál

a o velkolepý zážitek se postarala Ilona 
Csáková, která ve 22:30 hodin svým vy-
stoupením roztančila celý sál. Její výkon 
sklidil nadšené ohlasy. 
Tímto bych chtěl poděkovat Martině, 
Kláře, Mirce, Hance a celému týmu na-
ší restaurace za pomoc při náročné pří-
pravě celého bálu. Dík patří i sponzorům 
za štědré dary do tomboly a všem, kteří 
nás svou účastí podpořili a přispěli k roz-
voji kultury v naší obci. Pevně věřím, že 
se bál všem líbil a těšíme se na další spo-
lečné akce. Ještě snad jedna poznámka... 
znám již jméno interpreta na příští rok. 
Bude to opět pecka...

Jaroslav Bína, starosta obce 

máme za sebou první tři měsíce ro-
ku 2025, které se vždy tradičně ne-
sou ve znamení masopustů a plesů. Je 
to znát i při čtení to-
hoto zpravodaje, kde 
je článků z těchto ak-
cí opravdu mnoho. 
Tímto končí „zábava“ 
a musíme se opět začít 
věnovat práci na roz-
voji našich obcí. Za-
čala slibovaná úprava 
parku, jejíž první etapu bychom chtě-
li v tomto roce dokončit. V nejbližší 
době snad již konečně zahájíme prá-
ce na instalaci fotovoltaických panelů 
na „Blažkovci“, kde nás stále zdržuje 
administrativní agenda. Máme schvá-
lené investice na prodloužení veřejné-
ho osvětlení a modernizaci části obec-
ního vodovodního řadu v Nesměni 
na parcelách 2153/1 a 2153/3. S při-
bývajícími novými domy je naším cí-
lem zajistit občanům vhodné podmín-
ky pro pohodlné bydlení. V Ločenicích 
se dokončuje částečná kolaudace ko-
munikace a vjezdů v ZTV 1 - lokali-
ta u hřiště, přičemž brzy zde začneme 
i s úpravou zeleně. Po zimní odstáv-
ce postupně spustíme práce v plánova-
ných projektech a věříme, že se vše po-
daří dokončit podle předpokládaných 
termínů. A to není zdaleka vše. Je-
nom z tohoto výčtu je patrné, že témat 
k psaní do zpravodaje bude letos opět 
dost. Přeji všem hezké čtení a krásné 
jarní a velikonoční dny. 

Jaroslav Bína, starosta obce



SOUTĚŽ PRO VNÍMAVÉ OBČANY

Správná odpově�Uhádněte, kde a co jsme fotili?
Hrajte s námi zábavnou hru, jejíž 
pravidla jsou jednoduchá: poznat 
a napsat, kde a co jsme fotili. 
Vaše odpovědi očekáváme do 30. 
dubna 2025 na e-mailové adrese: sta-
rosta@locenice.cz a nebo také mů-
žete napsat podepsanou SMS zprávu 
na telefonní číslo 724 181 329.
Budeme rádi, když popíšete, pod-
le čeho jste místo poznali. V příštím 
zpravodaji se dozvíte, zda jste tipo-
vali správně. Prvního, kdo správně 
odpoví a uvede celé své jméno, uve-
řejníme ve zpravodaji a zároveň ob-
drží tričko s logem obce, které si mů-
že vyzvednout na OÚ v Ločenicích.

Jaroslav Bína, starosta obce

Omlouvám se, ale vítěze z minulého 
čísla jsem zapomněl. Kdo jste se mi 
nahlašoval jako první, připomeňte 
se a já vás ocením tričkem s logem 
obce. Jednalo se o pohled na Ne-
směň z Větrné Hůrky.

Jaroslav Bína
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Pozn.: od roku 2021 jsou započítáváni i trvale hlášení cizinci

V průběhu roku 2024 
se v našich obcích narodilo 
5 dětí – 3 dívky a 2 chlapci. 

Do obce se přihlásilo 
25 občanů k trvalému 
pobytu – 15 žen a 10 mužů. 
Odstěhovalo se 10 osob – 
4 ženy a 6 mužů. 
Přímo v obcích, z domu 
do domu, se přehlásila 1 oso-
ba. V roce 2024 zemřelo 
8 spoluobčanů – 3 ženy 
a 5 mužů.

Narození: 5

Přihlášení k trvalému 
pobytu: 25

Odstěhovaní: 10

Stěhování v rámci obce: 1

Úmrtí: 8

Hana Huličková
evidence obyvatel

Počty obyvatel v obcích Ločenice a Nesměň

Statistika počtu obyvatel v Ločenicích a v Nesměni za posledních 10 let 
Počet obyvatel k datu: Ločenice Nesměň celkem

31. 12. 2015 529 152 681

31. 12. 2016 551 151 702

31. 12. 2017 547 154 701

31. 12. 2018 558 146 704

31. 12. 2019 569 152 721

31. 12. 2020 591 150 741

31. 12. 2021 594 157 751

31. 12. 2022 623 160 783

31. 12. 2023 626 157 783

31. 12. 2024 630 165 795

Statistika počtu obyvatel v Ločenicích a v Nesměni v roce 2024 
Děti (do 18 let) Dospělí celkem

chlapci   87 muži 336 423

dívky   72 ženy 300 372

 159  636 795

Průměrný věk obyvatel 41,45 let
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V prosinci loňského roku se 
již po třicáté šesté uskutečnila 
slavnost předání Betlémského 
světla míru a přátelství mezi 
rakouskými a českými hasi-
či. Tentokrát se tato akce ko-
nala v kostele svatého Štefa-
na v obci Windhaag nedaleko 
Freistadtu. Akce se zúčastnilo 
velké množství hasičů z obou 
stran státní hranice, včetně ha-
sičů z Ločenic.
Vzhledem k situaci na Blíz-
kém východě tentokrát nemoh-
lo odcestovat žádné dítě z Hor-
ního Rakouska do Izraele, jak 
bylo po mnoho let tradicí, aby 
samo přivezlo světlo do Hor-
ního Rakouska. Proto se popr-
vé rozdávalo Betlémské světlo 
uložené skauty z předchozího 
roku. 
Během slavnosti jsme vypo-
slechli poselství od okresního 

Slavnost předání Betlémského světla se konala 
v kostele svatého Štefana v obci Windhaag 

velitele rakouských hasičů 
Thomase Wurmtödtera, sta-
rosty Windhaagu Martina Ka-
pellera a ředitele HZS JČK 

ÚO Český Krumlov plukovní-
ka Ing. Pavla Rožbouda. 
Betlémské světlo jsme přivez-
li do Ločenic do místní kaple 

svaté Anežky České, odkud si 
ho mohli naši občané odnést 
dále do svých domovů.

Jaroslav Fojtl

Jak již jistě všichni víte, pra-
cujeme v Ločenicích na ob-
měně parku. Staré a nevhod-
né stromy již byly pokáceny, 
a zůstává pouze jeden vánoč-
ní smrk. Po poradě na zase-
dání zastupitelstva bylo roz-
hodnuto, že i tento strom bude 
odstraněn a na jeho místě bude 
vysazena vzrostlá jedle, která 

Park v Ločenicích bude pozměněn
bude sloužit jako nový vánoč-
ní strom. Stejná úprava pro-
běhne i v Nesměni, kde se rov-
něž vysadí vzrostlá jedle.
V současnosti čekáme na vy-
dání stavebního povolení, kte-
ré by mělo být brzy hotové. 
Následně proběhne výběrové 
řízení na firmu, která projekt 
zrealizuje. Projekt je rozdělen 

do dvou částí. První část, za-
hrnující úpravu parku a vytvo-
ření podélného stání, bude re-
alizována již letos. Druhá část, 
prodloužení chodníku od čp. 
10 po čp. 13, je naplánována 
na příští rok.
Máme také připravenu stu-
dii, která ukazuje, jak by park 
měl po úpravách vypadat. 

Rádi bychom vás s ní sezná-
mili. V nejbližší době nalezne-
te ve svých schránkách letáček 
s termínem společného setká-
ní v parku, kde vše podrobně 
probereme. 
Nebojte se, park znovu bude 
hezký.

Jaroslav Bína, 
starosta obce



Kulturní akce 
v Ločenicích 2025
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5. dubna
Maškarní karneval pro děti

30. dubna
Stavění májky

3. května
Turnaj ve stolním tenisu

24. května
Májové posezení 

s kapelou Flamendři

31. května
Dětský den

28. června
Výstava stabilních 

motorů

12. července
Ločenický duatlon

26. července
Rybí hody

16. srpna
Fotbalový turnaj

23. srpna
Rozloučení s létem

13. září
Drakiáda

15. listopadu
Posezení s důchodci

30. listopadu
Rozsvícení 

vánočního stromu

5. prosince
Krampus lauf

 6. ledna - Tříkrálová sbírka
 20. ledna - Hasičský ples
 10. února - Staročeská koleda
 16. března - 6. obecní bál s vystoupením 
   Heidi Janků
 březen - proběhla plošná deratizace
 Velikonoce - velikonoční koledování a řehtání
 2.–9. dubna - rekonstrukce vozovky 
   od křižovatky z Velešína směrem
   do T. Svinů
 6. dubna - sběr nebezpečných 
   a velkoobjemových odpadů
 13. dubna - Dětský maškarní karneval
 27. dubna - hasiči se zúčastnili soutěže „O pohár
   Sv. Floriána“ v Českých Budějovicích
 30. dubna - stavění májky a lampionový průvod
 4. května - proběhlo očkování psů proti vzteklině
 4. května - Májový turnaj ve stolním tenisu
 7. května - položení věnců k památníku 
   padlým, výročí ukončení 
   2. světové války
 7. května - zápis dětí do MŠ
 11. května - hasiči se zúčastnili Obvodové 
   soutěže v požárním sportu v Římově
 25. května - Rybářské závody na rybníce 
   Pod Horou
 květen - dokončení prodloužení chodníků 
   pod horním rybníkem a ve směru 
   Trhové Sviny
 1. června - Dětský den
 1. června - hasiči se zúčastnili okresního kola 
   soutěže v požárním sportu 
   v Lomnici nad Lužnicí
 6. června - výměna knižního souboru 
   z JVK ČB v Obecní knihovně
 7. června - instalace nových laviček u odbočky
   ke hřišti a u horního rybníka
 7.–8. června - Volby do Evropského parlamentu
 12. června - v MŠ Ločenice proběhlo slavnostní
   rozloučení s předškoláky

 15. června - Dětský rybářský den
 19. června - děti z MŠ Ločenice navštívily 
   Obecní knihovnu
 22. června - Výstava stabilních motorů 
   a staré techniky
 6. července - sraz všech značek Veteran Car Club
   Kaplice na hřišti
 20. července - Ločenický duatlon
 27. července - Rybí hody
 10. srpna - Fotbalový turnaj o pohár starosty
 31. srpna - Rozloučení s létem na téma 
   MLADÝ ŽELEZNÝ HASIČ
 14.–15. září - z důvodu přívalových dešťů byl 
   nutný zásah při odčerpávání vody 
   u čp. 123, ze sklepů v prodejně 
   Jednoty a hospody, při regulaci 
   průtoků rybníků
 20.–21. září - Volby do zastupitelstev krajů
 21. září - výlet hasičů na jižní Moravu 
 září - proběhla plošná deratizace
 5. října - turnaj v klasických šipkách
 12. října - Drakiáda
 19. října - Vítání občánků s vystoupením dětí 
   z MŠ Ločenice
 26. října - položení věnců k památníku padlým, 
   výročí vzniku samostatného 
   Československého státu
 16. listopadu - Posezení se seniory s vystoupením dětí
   z MŠ Ločenice a kouzelnickou show
 23. listopadu - proběhlo každoroční čištění komínů
 29. listopadu - Valná hromada SDH Ločenice
 listopad - dokončení komunikace a vjezdů 
   v ZTV 1 v lokalitě u hřiště
 1. prosince - Rozsvícení vánočního stromu
 3. prosince - děti z MŠ Ločenice navštívily
   Obecní knihovnu
 4. prosince - Mikulášská show s Krampus 
   Velké Skaliny
 5. prosince - Mikulášská nadílka v MŠ Ločenice
 31. prosince - Půlnoční ohňostroj

Ohlédnutí za událostmi v Ločenicích 
v roce 2024

Pošta Partner v Ločenicích je v provozu od 4. 
prosince 2017, provozuje ji obec Ločenice. Je pl-
nohodnotnou alternativou pošty, poskytuje zá-
kladní služby, tj. příjem, výdej listovních a ba-
líkových zásilek, příjem a výplatu poštovních 
poukázek, vybrané bankovní služby, výplatu dů-
chodů, obsluhu SIPO, prodej poštovních cenin, 
elektronických dálničních známek, poštovního 
zboží a losů společnosti Loterie Maxa s.r.o., do-
bití kreditu telefonu. Je zde možné zakoupit vy-
hrazená léčiva (léky, které zakoupíte bez receptu 
a používáte je i bez odborné konzultace) a do-
plňky stravy, jejichž dodavatelem je firma Medi-
point Services a.s. V Ločenicích na poště mohou 

Informace z pošty v Ločenicích
také občané zaplatit poplatky za odpady a psy.
Ještě pro zajímavost malá statistika provozu 
pošty za rok 2024:
- počet poštovních transakcí                       5 565
(příjem, výdej dopisů a balíků, prodej poštovních 
známek, kolků, obálek...)

- počet finančních transakcí                       6 764
(příjem a výplaty poštovních poukázek a důchodů, 
vklady a výběry z účtů u Poštovní spořitelny a.s. 
a ČSOB a.s., obsluha SIPO, prodej elektronických 
dálničních známek...)

- počet evid. zásilek přijatých k odeslání  577 ks

- počet vydaných evidovaných zásilek    1 980 ks

Hana Huličková, Pošta Partner Ločenice
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Obecní knihovna má letos 
106. výročí od založení. Což 
se dá nazvat i „Vtipným vý-
ročím“, jelikož jsem nedávno 
slyšel od jednoho nejmenova-
ného čtenáře, že naše knihov-
na jede ,,vostošest“. Zřejmě to 
bude naším bohatým knižním 
fondem, který má opravdu ši-
roký záběr, a čítá kolem 3 000 

Obecní knihovna slaví 106. výročí od založení
exemplářů + výměnný sou-
bor z JVK ČB. Již pátým ro-
kem jsou knihy elektronicky 
evidovány v systému REGKS 
(Regionální knižní systém) 
kde mají čtenáři na strán-
kách: https://locenice.knihov-
nybudejovicka.cz k dispozi-
ci i Online katalog a můžou 
tak nahlédnout jaké knihy jsou 

k zapůjčení. Další informa-
ce pak najdou na facebooko-
vých stránkách: Knihovna Lo-
čenice. Počet nových čtenářů 
(nejen místních) se už také 
přehoupl do poslední čtvrti-
ny první stovky a během stře-
deční výpůjční doby knihovnu 
navštíví průměrně 10 čtenářů. 
I letos na BŘEZEN-MĚSÍC 

ČTENÁŘŮ nám Obec Loče-
nice zakoupila nové knihy, 
za což jí patří vřelé díky. Zá-
věrem si dovoluji napsat, že 
si zde dokáže vybrat oprav-
du každý. Od Anarchisty až 
po Zenového mistra. Zkrátka 
v Obecní knihovně v Ločeni-
cích kniha žije.

Jaroslav Sedlák, knihovník

V minulých číslech zpra-
vodaje jsem upozorňo-
val na přetrvávající pro-
blém parkování vozidel 
na chodnících v našich ob-
cích. Bohužel musím toto 
téma opět otevřít. 
Chodníky jsou určeny pro 
chodce, silnice pro automobi-
ly – tento základní princip je 
třeba respektovat. Parkování 

Parkování na chodnících: Problém, který stále trvá 

OBEC LOČENICE
Vás všechny 
srdečně zve

NA MÁJOVÉ 
POSEZENÍ

S DECHOVOU 
KAPELOU

FLAMENDŘI
24. 5. 2025 

od 16:00 hod.
v kulturním domě 

v Ločenicích
Vstupné zdarma

na chodníku je podle záko-
na považováno za přestupek, 
konkrétně jako „neoprávně-
né parkování na veřejném pro-
stranství“, za který může být 
udělena pokuta ve výši 1 500 
až 2 500 Kč. I když někteří ři-
diči možná chtějí usnadnit prů-
jezd vozidel po silnici, způso-
bují tím omezení nebo dokonce 
ohrožení chodců, kteří musí 

kvůli špatně zaparkovanému 
vozu vstupovat do vozovky.
Podle zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních ko-
munikacích, je zakázáno stát 
na silniční vegetaci. Tento po-
jem zahrnuje veškeré příslu-
šenství komunikací, včetně 
chodníků. Výjimku tvoří pouze 
vozidla složek integrovaného 
záchranného systému (policie, 

hasiči, zdravotnická záchranná 
služba) a obecní policie, která 
mohou stát na chodníku pouze 
v nezbytných případech plnění 
svých úkolů.
Všichni bychom si měli uvědo-
mit, že dodržování těchto pra-
videl není jen otázkou zákona, 
ale především ohleduplnosti 
a bezpečnosti pro nás všechny.

Jaroslav Bína, starosta obce

Naše obec získala od Města Mirovice darem 
požární automobil MB CAS 15 ATEGO, jenž 
nahradí již historický LIAZ, který bude zacho-
ván jako veterán. 

Jaroslav Bína, starosta obce

V obecním domě čp. 86 v Ločenicích právě pro-
bíhá částečná rekonstrukce interiéru. Budova pro-
šla před přibližně deseti lety komplexní obnovou 
exteriéru, která zahrnovala zateplení, výměnu 
oken, instalaci nových rozvodů topení a další 

úpravy. Vytápě-
ní budovy již ně-
kolik let zajišťuje 
tepelné čerpadlo 
a v letošním roce 
proběhne instala-
ce fotovoltaické-
ho systému.
V rámci aktuál-
ní rekonstrukce 
se rozhodlo o za-
teplení celé bu-
dovy a snížení 

stropů, což dále přispěje k úsporám tepla. V jed-
notlivých místnostech se navíc provádí renovace 
elektroinstalace. Práce jsou naplánovány postup-
ně, místnost po místnosti, a budou probíhat po ce-
lý letošní rok.         Jaroslav Bína, starosta obce

Na „Blažkovci“ 
probíhá rekonstrukce 

interiéru

Mercedes je dobrou
náhradou pro naše 

hasiče
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Začátkem letošního roku jsme 
se v sobotu 11. ledna vyda-
li koledovat v tradiční Tříkrá-
lové sbírce. Vyrazili jsme ráno 
mezi osmou a devátou hodinou 

nevynecháme a pečlivě obchá-
zíme domek po domku. Le-
tos, stejně jako v předchozích 
letech, se sbírky zúčastnily tři 
party koledníků s doprovodem.

do mrazivého počasí. Na-
še vesnice se rozrůstá o mno-
ho nových domů, což je si-
ce potěšující, ale znamená to 
náročnější trasu. Nikde však 

1. skupina: 
Elen Tybitanclová, Rozárka 
Plchová, Ema Tvarohová, Do-
minik Troják, dospělý Ivona 
Kyrianová

2. skupina: 
Daniel Košíček, Vilém Dvo-
řák, Jiří Dvořák, dospělý Pavla 
Košíčková.

3. skupina: 
Martin Matoušek, Michal Ma-
toušek, Lukáš Tlapa, Daniel 
Matúš, dospělý Jaroslav Kyrian.

Děkuji všem, kteří do kasiček 
přispěli a mají dobré srdce. 
V roce 2025 přeji všem hodně 
zdraví, lásky, štěstí a pracov-
ních úspěchů. 

Ivona Kyrianová

Tříkrálová sbírka má rok od roku delší trasu

Tradiční hasičský ples se ten-
to rok konal v Kulturním do-
mě v Ločenicích v sobotu 18. 
ledna 2025. K tanci a posle-
chu nám letos poprvé vyhráva-
la hudební skupina Leťáci. Pro 
návštěvníky plesu byla připra-
vena bohatá tombola, dále bylo 
v průběhu večera vylosováno 
ze slosovatelných vstupenek 
pět hlavních hodnotných cen. 
Všem dárcům a sponzorům 
plesu velmi děkujeme. 
Novinkou a zpestřením plesu 
byla dražba daňčí zvěřiny.
V rámci předtančení náš ples 
navštívila taneční skupina 
Cetare z Českých Budějovic 
s programem „Light Show“.
Počet návštěvníků na plese 
předčil naše očekávání a dou-
fáme, že se všichni dobře ba-
vili. Chtěli bychom vám po-
děkovat za účast a pozvat vás 
příští rok v lednu na náš další 
hasičský ples.

Jaroslav Fojtl

Hasičský ples se opět hasičům povedl. 
Dražbou daňka se bavil vyprodaný sál
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Tak jako každý rok, i letos 
SDH Ločenice ve spoluprá-
ci s obcí Ločenice uspořáda-
li Staročeskou koledou, tento-
krát v sobotu 1. března 2025. 
Nejen díky podařenému po-
časí jsme si mohli všichni užít 
spoustu legrace. Po celý den 
nás doprovázela prověřená ka-
pela Kašovanka.
Již tradičně jsme koledu za-
počali kolem osmé hodiny 
ranní příjezdem Matky ko-
ledy na trakaři ke zbrojnici 
SDH a dále jsme za doprovo-
du kapely pochodovali do sá-
lu obecního hostince. Odtud 
jsme pokračovali pro našeho 
Hejtmana koledy a pak k pa-
nu starostovi na OÚ pro po-
velení koledovat. Po sólu pro 
naše kytkářky na sále, jsme za-
čali koledovat. Večer po pří-
chodu na sál, proběhlo několik 
her pro děti, věneček a trestá-
ní. Koledu jsme ukončili dnes 
už tradičním odchodem ze sá-
lu, přičemž hrála píseň „Loče-
nická chasa mladá“. 
Celou dobu koledování pano-
vala skvělá nálada. Všichni 
jsme si to náramně užili, smá-
li se a snažili jsme se pobavit 
i ostatní, například netradič-
ním trestáním našich kolední-
ků díky panu Josefu Káplovi 

První březnový víkend jsme prožili se Staročeskou 
koledou ve skvělém počasí i náladě

st., tancem u domů, vtipný-
mi maskami apod. Toto ma-
sopustní veselí by nemohlo 
proběhnout bez velmi vlídné 
podpory obce Ločenice, na-
šich hasičů a pana Jana Blaž-
ka nejst., který naši koledu 
vede. Tímto jim za vše děkuje-
me. Velký dík patří také našim 
hlavním kytkářkám, kterými 
jsou paní Blažková, Brabcová 
a Šimková. Přestože v období, 
kdy se u nás konala Staročes-
ká koleda, řádila chřipka a ji-
né nemoci, spoustu z Vás si to 

nenechalo ujít, což bylo vidět 
nejen u Vašich domů, ale i ve-
čer na sále. Po celou dobu ko-
ledování jste nás Vy, obyvate-
lé obce Ločenice, podporovali 
a nabízeli nejrůznější občer-
stvení. Tímto bychom chtěli 
i Vám za vše mockrát poděko-
vat. Právě díky Vaší přízni mů-
že tato krásná tradice nadále 
pokračovat. Jménem Hejtma-
na a Matky koledy bych chtěl 
poděkovat také všem kolední-
kům, střapatým a maskám.
Složení koledy bylo téměř bez 

změny. Matkou koledy byl 
Jakub Kápl, hejtmanem Jan 
Blažek nejml., rychtářem Fi-
lip Šachta, konšel byl Filip 
Schneider, právník Adam Pa-
derta, první tancmajstr Miro-
slav Pollák ml., druhý tanc-
majstr Jakub Fojtl, žitný Ště-
pán Kabíček, pšeničný Lukáš 
Holý a konečně ovesný Jaro-
slav Tybitancl ml. Mezi střa-
patými byl Josef Kápl nejml., 
David Blažka ml., Petr Kepšta, 
Michal Brabec, Marek Černý, 
Jaroslav Kyrian ml., David, 
Lukáš a Jakub Padertovi a ta-
ké Ondřej a Vojtěch Blažkovi. 
Koledu doprovázela také sal-
va z děla, o kterou se postarala 
Eliška Fojtlová a Ondřej No-
votný s kamarády. Při průvo-
du bylo vidět i několik masek.
V příštím roce se na Vás bu-
deme opět těšit, pravděpodob-
ně 14. února 2026. Možná bu-
deme muset koledu začít o ně-
co dříve vzhledem k velikosti 
obce, abychom se na sál vrá-
tili dříve a užili si více zába-
vy pro děti. Pro zajímavost – 
i přesto, že hodně lidí onemoc-
nělo, tudíž nestálo u svých do-
mů, jsme za celý den nacho-
dili téměř 25 km. Ještě jednou 
všem mockrát děkujeme!

Filip Šachta
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V novém kalendářním roce 
k nám již tradičně přijela pa-
ní lektorka s projektem Zdraví 
dětem. Vyprávěla příběh „Jak 
se skamarádili Zdravík s Jedlí-
kem“, děti se dozvěděly něco 
nového o zdravém a nezdra-
vém jídle. Kamarád Zdravík 
děti během programu naučil 
vyhýbat se nezdravým jídlům, 
jíst více ovoce a zeleninu, hod-
ně sportovat a chodit do příro-
dy. A protože napadl čerstvě 
sníh, využili jsme jej k různým 
radovánkám na sněhu, stavění 
sněhuláka a koulování.
V rámci našeho školního vzdě-
lávacího programu se v měsíci 
únoru seznamujeme s Vesmí-
rem, s naší Zemí a s jinými pla-
netami naší sluneční soustavy. 
Vydali jsme se na cestu do Čes-
kých Budějovic a navštívi-
li Hvězdárnu a planetárium. 
Pak jsme si celý týden povída-
li a tvořili na toto téma – děti 
si vytvořily vlastní vesmír, vy-
myslely a namalovaly svou pla-
netu, vyrobily rakety. 
V tomto školním roce opět 
spolupracujeme se ZUŠ Tr-
hové Sviny. Paní lektorka nás 
jednou v měsíci navštíví se 
svým hudebním programem 
a přiblíží dětem svět hudby, li-
dových písniček a říkadel.
V únoru jsme s dětmi prožívali 

V květnu se bude konat zápis do Mateřské školy Ločenice 
pro děti, které nastoupí k předškolnímu vzdělávání 

ve školním roce 2025/2026. Zápis se koná 13. května 2025 
od 9:00 do 14:00 hodin v budově MŠ Ločenice. 

Uvítáme s radostí všechny nové děti.

V mateřské škole se vzdělávací program rozjel naplno.
O další aktivity také nouze nebude

masopustní veselí a uspořádali 
jsme masopustní karneval.
Děti si přinesly kostýmy a růz-
né masky, prožili jsme veselý 
den plný tance, her a soutěží. 
Celé dopoledne jsme si společ-
ně hezky užili.
V rámci týdenního projektu 
ŘEMESLO A POVOLÁNÍ dě-
ti navštívily místní Zeměděl-
ské družstvo, kde se podíva-
ly na stroje a dobytek. Cestou 
zpátky do školky jsme se prošli 
krásnou přírodou. Druhý den 
jsme si ve školkové kuchyni, 
s naší paní kuchařkou, zahrá-
li na KUCHAŘE/KY. Každý 
si mohl vyrobit chutný, zdra-
vý, ovocný špíz s tvarohovým 
dipem a nazdobit cukrářským 
zdobením. Děti si akci velmi 
užily.

Během druhého pololetí jsme 
zahájili nový projekt – ome-
zení odkladů školní docházky. 
Poslední dobou je stále více dě-
tí, které mají odklad povinné 
školní docházky a v rámci toho 
budou předškoláci téměř kaž-
dý týden jezdit do první třídy 
do školy ve Svatém Janě n/M 
a zkusí si vyučování nanečisto.
Navštívíme i základní ško-
lu v Besednicích, kde proži-
jí s dětmi jednu vyučovací 

hodinu a vyzkouší si být 
na chvíli žákem první třídy.
V dubnu k nám zavítá divadlo 
Bambini a zahraje veselou hu-
dební pohádku, kde si děti ta-
ké zacvičí a stanou se součás-
tí příběhu.
V dubnu a květnu nás čeká pl-
no dalších akcí, už teď se na ně 
všichni těšíme a nejvíce na dny 
strávené venku v přírodě.

Olga Becherová, 
Bc. Zuzana Caplová



Kulturní akce 
v Nesměni 2025
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30. dubna
Stavění májky

10. května
Obvodová hasičská 

soutěž 
+ večer s kapelou SKAT

7. června
Fotbalový turnaj 
+ rocková poú  

s kapelami SARAH a B-IG

21. června
Divadlo pod pergolou

29. června
Pou
 + posezení 

s dechovkou

12. července 
Kabát Revival Plzeň 

+ Tabasco

9. srpna 
Oslava 100 let založení SDH 

v Nesměni

30. listopadu 
Rozsvícení vánočního 

stromu

 13. ledna - Myslivecký ples
 27. ledna - Staročeská koleda

 9. března - oslava MDŽ a Hasičský bál

 březen - proběhla plošná deratizace

 6. dubna - sběr nebezpečných 
   a velkoobjemových odpadů

 30. dubna - stavění májky

 7. května - položení věnců k památníku 
   padlým, výročí ukončení 
   2. světové války

 4. května - proběhlo očkování psů 
   proti vzteklině

 11. května - hasiči se zúčastnili Obvodové 
   soutěže v požárním sportu 
   v Římově

 7.–8. června - Volby do Evropského 
   parlamentu 

 8. června - Fotbalový turnaj a Rocková 
   pouť s kapelami Sarah a B-IG

 14. června - školení řidičů a uživatelů 
   silničního provozu uspořádané
   Nadačním fondem obce 
   Nesměň

 30. června - Myslivecká pouť s kapelou 
   Šumavanka 

 8.–12. července - Příměstský tábor v Nesměni

 11. července - z důvody silných bouřek byl 
   evakuován dětský tábor, 
   30 dětí přespalo v MŠ Ločenice

 13. července - Rockový večer s Kabát Revival 
   Plzeň a Tabasco

 5.–9. 8. - Příměstský tábor v Nesměni

 21. srpna - setkání nesměňských občanů se 
   starostou obce a místostarostou 
   Nesměně

 24. srpna - Tradiční pečení prasete

 září - proběhla plošná deratizace

 3. září - dokončena oprava cesty 
   do „Smrčky“

 20.–21. září - Volby do zastupitelstev krajů

 12. října - výlet do Římova

 16. října - dokončena oprava cesty 
   na „Káparovinu“

 16. října - instalace nové houpačky 
   pro malé 
   děti na hřiště do Nesměně

 26. října - položení věnců 
   k památníku padlým, 
   výročí vzniku samostatného 
   Československého státu

 26. října - Rockové posvícení v Nesměni 
   s kapelou B-IG

 31. října - dobročinný koncert 
   Nadačního fondu obce Nesměň 
   na podporu postiženým 
   povodněmi

 23. listopadu - koupání v termálních lázních 
   Sole Felsen Welt v Gmündu

 24. listopadu - proběhlo každoroční čištění 
   komínů

 30. listopadu - první naháňka v Nesměni

 1. prosince - rozsvícení vánočního stromu 
   v Nesměni 

 7. prosince - Mikuláš a čerti na koních

 7. prosince - divadelní představení 
   „Kůzlátka a vlk, O Koblížkovi“

 7. prosince - Výroční valná hromada SDH 
   v Nesměni

 31. prosince - Půlnoční ohňostroj

Ohlédnutí za událostmi v Nesměni v roce 2024

... kdy přesně byla obec za-
ložena? To se neví, neboť ra-
né historické prameny jsou 
na zmínky o Nesměni skou-
pé. Soustavného osídlení se 
kraj kolem Nesměně dočkal 
v době, kdy Slované do toho-
to kraje přicházeli vzhůru po-
dél toku Malše. To dokazu-
je i skupina 32 mohyl, které 
se nacházejí v lese mezi Ne-
smění a Chlumem asi 750 m 

Víte, že...
západně od samoty Úcho-
zí pod vrchem Slabošovka. 
Jsou uspořádány do dvou pa-
ralelních řad a orientovány 
východozápadním směrem. 
Již před světovými válka-
mi v nich amatérsky kopa-
li besedničtí učitelé, kteří se 
o mohyly zajímali. Zjistili, že 
mohyly byly nasypány z pís-
ku a kamene. Také v nich 
našli uhlíky a popel. Avšak 

teprve v srpnu roku 1926 byl 
proveden systematický ar-
cheologický průzkum toho-
to raného slovanského po-
hřebiště, který řídil Dr. Albín 
Stocký, universitní profesor 
a ředitel Národního muzea 
v Praze. Asistoval mu i zná-
mý jihočeský archeolog Bed-
řich Dubský. Za pomoci osmi 
besednických dělníků by-
lo prozkoumáno celkem pět 

mohyl. Byly nalezeny zbytky 
žárových pohřbů včetně po-
pela, uhlíků a nedopálených 
kůstek, uložené v mělké mo-
hyle. Na některých mohylách 
byly nalezeny kůstky rozho-
zené po povrchu, avšak ne-
byly nalezeny žádné nástroje, 
nádoby ani střepy. Tyto mo-
hyly byly proto klasifikovány 
jako jedno z nejmladších slo-
vanských pohřebišť.
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V sobotu 18. ledna 2025 se 
v Nesměni konal tradiční Mys-
livecký ples. Ve 20:00 ho zahá-
jil náš hospodář Václav Capl. 
K tanci a poslechu zahrála ob-
líbená dechová hudba Pěčno-
vanka, která nás plesem provází 
již několik let. Plesový večer se 
velmi vydařil, dorazilo mnoho 
příznivců myslivecké zábavy. 
Veselá nálada trvala až do ran-
ních hodin. Touto cestou děku-
jeme jak všem sponzorům, kte-
ří nám věnovali velmi atraktivní 
a hodnotné ceny do tomboly, 
tak všem, kteří nás svou účastí 
podpořili a těšíme se v příštím 
roce 2026.    Lenka Kohoutová

Myslivecký ples v Nesměni byl plný veselí a zábavy 

Hasiči v Nesměni za podpory 
Obce Ločenice pořádají kaž-
doročně tradiční oslavu Mezi-
národního dne žen a následně 
hasičský bál. Tento rok pro-
běhla oslava v sobotu 8. břez-
na 2025 v sále kulturního do-
mu v Nesměni.
Uvítání příchozích žen se jako 
vždy ujal starosta hasičů v Ne-
směni pan Ing. Tomáš Do-
beš, který každé ženě popřál 
a předal květinu. Oslavu zahá-
jil místostarosta obce Bohumír 
Tomek, který všechny hosty 
přivítal, seznámil je s progra-
mem akce a popřál dobrou zá-
bavu. K tanci i poslechu hrá-
la oblíbená kapela Kameňáci. 
Hezkým zpestřením večera 

Oslava MDŽ a Hasičský bál v Nesměni
bylo vystoupení souboru Ku-
kačky. V průběhu oslavy se 
promítaly fotografie, které 
připomněly kulturní událos-
ti uplynulého roku, přesněji 
od poslední oslavy MDŽ.
Krásným zážitkem bylo pě-
vecké vystoupení sester Va-
něčkových, jejich vystoupení 
nadchlo každého. 
Na oslavu MDŽ plynule na-
vázal kolem dvacáté hodi-
ny Hasičský bál, který zahájil 
starosta hasičů pan Ing. To-
máš Dobeš. Nechyběla boha-
tá tombola.
Děkujeme všem, kdo se na ak-
ci podíleli, ať už přípravou ne-
bo sponzorsky. 

Bohumír Tomek
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I letos se v sobotu 15. února 
2025 konala v Nesměni tra-
diční Staročeská koleda. Vše 
proběhlo podle starých zvyk-
lostí, počínaje žádostí o povo-
lení koledy a konče večer vě-
nečkem na sále. Koledě přálo 
i počasí, a tak bylo veselo ce-
lý den. Na návsi u pomníku 
se tradičně pekla cmunda, ne-
chyběly masky, a kdo se při-
jel podívat určitě nelitoval. 
Sál v kulturním domě byl ve-
čer zcela zaplněn, a posled-
ní účastníci odcházeli domů 
s blížícím se ránem. Třeba po-
děkovat všem, kteří se podíleli 
na přípravě a průběhu koledy. 
Taktéž poděkování a obdiv pa-
tří kapele Chmelovanka za vý-
drž. Hrát od sobotních deví-
ti ráno do nedělní třetí hodiny 
ranní je opravdu výkon.

Bohumír Tomek

Staročeská koleda v Nesměni. Celý den panovala 
dobrá nálada a nespoutané veselí
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Jaké druhy odpadů se sbírají?
Mezi nebezpečné odpady patří např.:

 ledničky, mrazničky, elektrotechnický odpad – televizory, 
počítačové monitory

 zářivky, úsporné žárovky, teploměry
 olověné akumulátory z osobních vozidel
 suché články (monočlánky)
 barvy, laky, mořidla, tmely, lepidla a obaly s jejich zbytky,
ztvrdlé štětce, znečištěné piliny

 obaly od rozpouštědel, kyselin, hydroxidů, pesticidů, 
detergentů, odmašťovacích přípravků a jejich zbytky

 vyjeté motorové oleje, fritovací oleje a tuky, mastné hadry

Mezi velkoobjemové odpady patří např.:
 matrace, koberce, linolea, pneumatiky bez disků

 WC mísy, umyvadla

 kočárky, křesla, gauče, starý nábytek

 staré oděvy, boty apod.

 Svoz se nevztahuje na odpady obsahující azbest (eternit).
 Tento odpad nebude odvezen, bude ponechán na místě.

      Seznam zastávek – sobota 5. 4. 2025
      8.00 –   9.15 hod – LOČENICE – u obecního úřadu
      9.20 – 10.00 hod – NESMĚŇ – u obecní prodejny

! ! !  P O Z O R  N E P Ř E H L É D N Ě T E  ! ! !

Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů
Proč sbíráme tyto odpady?
Možná někdy vyhodíte do popelnice zářivky, autobaterie, mo-
nočlánky, zbytky barev či použitý olej a přitom si říkáte: „Vždyť 
toto malé množství nemůže nikomu a ničemu ublížit.“ Ve sku-
tečnosti může! Společně denně vyhazujeme tuny odpadu, který 
obsahuje látky škodlivé lidskému zdraví i přírodě a to i ve vel-
mi malém množství – těžké kovy (např. olovo, rtuť, kadmium), 
oleje, kyseliny, rozpouštědla a různé další jedovaté látky. Pokud 
se tyto látky dostanou společně s ostatním komunálním odpa-
dem na skládku, v dlouhodobém horizontu ohrožují půdu, pod-
zemní i povrchové vody a v poslední fázi se objeví v našem po-
travinovém řetězci.

Jak probíhá sběr?
Nákladní automobily Zhotovitele v modrobílém provedení s vel-
kým nápisem Marius Pedersen a firemním logem bude ve stano-
vených časech na zastávkách, kde od Vás pracovníci firmy Ma-
rius Pedersen a.s. převezmou uvedené odpady. Neodkládejte od-
pady na zastávky před nebo po odjezdu vozidla z důvodu jejich 
nebezpečnosti pro děti či zvířata.

Upozornění!
Tento sběr je zdarma a je určen pouze pro občany (fyzické oso-
by) Obce Ločenice, nikoliv pro podnikatele. Při odevzdání od-
padu se předkládá občanský průkaz. Případné dotazy zodpoví 
Obecní úřad v Ločenicích.

Jako každý rok vám přiná-
šíme přehled nákladů na li-
kvidaci odpadů v našich ob-
cích. V roce 2024 dosáhly 
celkové náklady systému 
odpadového hospodářství 
2 011 844 Kč, zatímco výno-
sy činily 879 208 Kč. Naše 
obec tak doplácela ze svého 
rozpočtu na likvidaci odpadů 
celkem 1 132 636 Kč.
V roce 2024 bylo zlikvido-
váno 135,169 tun směsné-
ho komunálního odpadu, což 
je o 2,435 tun více než v roce 
předchozím. Překročili jsme 
roční limit produkce o 29,657 
tun. Tento trend upozorňuje 
na nutnost zlepšení třídění od-
padů. Cestou ke snižování ná-
kladů i ekologické zátěže je 

Náklady na likvidaci odpadu v roce 2024
efektivní třídění odpadů – čím 
méně odpadu skončí v popel-
nicích na směsný komunální 
odpad, tím lépe.
Na konci roku 2024 byl sní-
žen počet velkých kontejnerů 
ve sběrných místech a naopak 
zvýšen počet popelnic na se-
parovaný odpad (papír a plast) 
přímo v domácnostech. Dob-
rou zprávou je, že od 1. ledna 
2025 mají občané tyto nádoby 
zapůjčené zdarma.
Poplatky za obecní systém od-
padového hospodářství zůstaly 
pro rok 2025 nezměněny. Tyto 
poplatky pokrývají nejen od-
voz a likvidaci směsného od-
padu, ale i další činnosti, jako 
je využívání sběrného dvora 
ve Velešíně, odvoz a likvidace 

bioodpadu či tříděného odpa-
du a svoz velkoobjemového 
odpadu.
Podrobné informace o nákla-

dech za rok 2024 naleznete 
na našich webových stránkách 
v sekci odpadové hospodářství.  

M. Fanglbauerová

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ – hospodaření za rok 2024
NÁKLADY:

Směsný komunální odpad 574 521 Kč
Separovaný odpad 892 858 Kč
Objemný odpad 107 979 Kč
BIO odpad 390 064 Kč
Nebezpečný odpad 37 347 Kč
Ostatní 9 075 Kč
CELKEM 2 011 844 Kč

VÝNOSY:

Místní poplatek od občanů 503 924 Kč
Místní poplatek od rekreantů 45 376 Kč
Podnikatelé zapojení do systému 5 448 Kč
Příjmy od EKO-KOM (zpětný odběr) 277 752 Kč
Ostatní 46 708 Kč
CELKEM 879 208 Kč



Přírodní zajímavosti Ločenic
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Je největší naše vosa, imponující velikostí, zbarve-
ním a hlavně žihadlem. Mladá královna po přezimo-
vání v úkrytu zakládá zcela nové hnízdo, postaví prv-
ní malou plástev na vhodném krytém místě. Do ní 
naklade vajíčka a živí první larvy dělnic. Po vylíhnu-
tí dělnic královna již jen klade vajíčka. Obávané ži-
hadlo má jen královna a dělnice. Naproti tomu sršní 
samci jsou bez žihadla a jsou to takoví trochu dobro-
myslní tvorové. V slunném září posedávají na keřích 
a čekají na mladé královny, aby je oplodnili. O je-
jich životě existují v literatuře zajímavá pozorová-
ní. Samci se dají rozpoznat podle delších oblouko-
vitých tykadel a podle tupě zakončeného zadečku 
bez žihadla (na snímku). Sršeň obecná není nikterak 
útočná, zaútočí jen při obraně svého hnízda nebo 
dráždění, jinak si člověka nevšímá. Sršeň je aktivní 
i v noci a ráda zaletí otevřeným oknem do místnos-
ti ke světlu. Hrozivě bzučí, létá kolem světla a svým 
letem vykryje celý prostor místnosti. Nejlépe je za-
chovat klid, počkat, až někam usedne, přiklopit ji 
sklenicí, podsunout papír a pak vypustit ven. Někdy 
si postaví hnízdo na místě, kde může člověka ohro-
žovat, pak je vhodné hnízdo odstranit, raději to ale 

XI. díl – Mimikry
V tomto dílu přináším ukázku zajímavého jevu popsaného u hmyzu – napodobení, mimikry. Ukázkovým příkladem je motýl nesyt-
ka sršňová. Pro srovnání uvádím též druh, kterému se nesytka sršňová podobá – sršeň obecnou. Fotky pořízeny v Ločenicích. 

Text a foto: Jan Cempírek st.

je zavalitý motýl s průhlednými křídly a vosím zbarve-
ním. Připomíná sršeň. To nesytku chrání před hmyzo-
žravými ptáky, kteří se sršním, vyzbrojeným mohutným 
žihadlem, vyhýbají. Je to jeden typ pasívní ochrany. En-
tomologové ji označili pojmem mimikry – nápodoba, – 
nápodoba nebezpečného jiného druhu vzhledem a zbar-
vením. Jsou i jiné typy mimikry u jiných druhů hmyzu, 
např. nápodoba způsobem pohybu, barevným splynu-
tím s pozadím apod. 
Nesytka sršňová je motýl rozšířený, ale většinou ni-
kterak hojný. Narazíme na ní v topolových a osiko-
vých stromořadích nebo na okraji listnatých lesů. 
Larvy, housenky, žijí pod kůrou a později ve dřevě 
těchto stromů, hlavně při úpatí kmenu. Má dvoule-
tý vývoj. Po přezimování se kuklí pod kůrou v blíz-
kosti povrchu, před tím si housenka prokouše výle-
tový otvor, který ucpe třískami. Motýl se vyskytuje 
v červnu a červenci, nejspíš si ho všimneme, když se 
vyhřívá na osluněném listu, na kterém je velmi nápad-
ný, někdy krouží kolem kmene podobně jako sršně. 
Při přemnožení může být technickým škůdcem dřeva 

přenechat profesionálům. Po prvních mrazech kolonie hyne a hnízdo 
je již opuštěné. 
Sršeň obecná je jinak velmi užitečná, asi 80 % její potravy tvoří mouchy 
i různý nepříjemný hmyz. Ráda ale též sladké šťávy vytékající z kmenů 
a sladkého ovoce. Kromě much si ráda pochutná i na vose nebo motýlovi.

Sršeň obecná

v topolových monokulturách. Můžeme ji spatřit málokdy, svým vzhle-
dem ale vždy upoutá. V Ločenicích jsem ji pozoroval dvakrát: na sním-
ku je zachycena v roce 2017 na osikách u polní cesty na vrchu Stráž.

Nesytka sršňová



Svozové plány pro rok 2025
Svozový plán pro rok 2025 – platný od 1. ledna 2025 – svoz odpadu probíhá od 5:30 do 22:30 hodin

MĚSÍC
PLAST 240 l

SVOZ 1x za 4 týdny
PÁTEK

PAPÍR 240 l
SVOZ 1x za 4 týdny

PÁTEK

leden 17. 1. 17. 1.

únor 14. 2. 14. 2.

březen 14. 3. 14. 3.

duben 11. 4. 11. 4.

květen 9. 5. 9. 5.

červen 6. 6. 6. 6.

červenec 4. 7. 4. 7.

srpen 1. 8., 29. 8. 1. 8., 29. 8.

září 26. 9. 26. 9.

říjen 24. 10. 24. 10.

listopad 21. 11. 21. 11.

prosinec 19. 12. 19. 12.

MĚSÍC
SVOZ 1x za 14 dní 

sudý týden / 
ČTVRTEK

leden 9. 1., 23. 1.

únor 6. 2., 20. 2.

březen 6. 3., 20. 3.

duben 3. 4., 17. 4.

květen 1. 5., 15. 5., 29. 5.

červen 12. 6., 26. 6.

červenec 10. 7., 24. 7.

srpen 7. 8., 21. 8.

září 4. 9., 18. 9.

říjen 2. 10., 16. 10., 30. 10.

listopad 13. 11., 27. 11.

prosinec 11. 12., 25. 12.

MĚSÍC
BRKO

SVOZ 1x za 14 dní 
lichý týden STŘEDA

březen 12.3., 26. 3.

duben 9. 4., 23. 4.

květen 7. 5., 21. 5.

červen 4. 6., 18. 6.

červenec 2. 7., 16. 7., 30. 7.

srpen 13. 8., 27. 8.

září 10. 9., 24. 9.

říjen 8. 10., 22. 10.

listopad 5. 11., 19. 11.

Komunální 
odpad

BRKO
březen – listopad

PLASTY
1100 l + 240 l

PAPÍR
1100 l + 240 l

SKLO Kovové obaly

LOČENICE
1x za 14 dní 
ČTVRTEK 

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN 

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu
1x za 30 dní 1x za 30 dní

NESMĚŇ
1x za 14 dní 
ČTVRTEK

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu
1x za 30 dní 1x za 30 dní

Svozový plán pro separovaný odpad 
pro PLAST, PAPÍR (popelnice v domácnostech) 
platný od 1. ledna 2025

Svozový plán 
pro BIO odpad (BRKO)
v roce 2025

Svozový plán 
pro komunální odpad 
platný od 1. ledna 2025
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Novák Radomyšl    Prodej kuřic    Rozvozový plán 2025 – trasa č. 7

V termínech 12. 3. / 9. 4. / 7. 5. / 4. 6. / 2. 7. / 30. 7. / 27. 8. / 24. 9. / 22. 10. / 19. 11.



SBĚRNÝ DVŮR VELEŠÍN (ulice Na Humnech, u zemědělského družstva)

OBECNÍ ÚŘAD LOČENICE

Mateřská škola Ločenice

COOP Jednota Ločenice
Otevírací doba: 

Pondělí:          7:00–10:00
Úterý:          ZAVŘENO
Středa:          7:00–10:00
Čtvrtek:          ZAVŘENO
Pátek:          7:00–10:00
Sobota:          8:00–10:00
Neděle:          ZAVŘENO

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Obec Ločenice, 373 22 Ločenice 158,

Jaroslav Bína, starosta tel.: 724 181 329 
 e-mail: starosta@locenice.cz

kancelář obce tel.: 702 124 413
 e-mail: podatelna@locenice.cz
Úřední hodiny:
Pondělí 8:00–12:00, 13:00–17:00 

Středa   8:00–12:00, 13:00–17:00   
případně podle domluvy 

tel. 720 978 464
mslocenice@seznam.cz
www.mslocenice.cz

Odpovědná osoba: 
Hana Huličková
tel.: 725 519 529

Pondělí   7:00–10:00
Úterý 13:00–16:00
Středa 14:00–17:00
Čtvrtek   7:00–10:00
Pátek   7:00–10:00

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, tel.: 724 958 005 
Otevírací doba:                                 tel.: obchod 720 948 890 

Budova čp. 165 (bývalá pošta)

Středa  15:30–17:30 hodin

budova bývalé školy, čp. 72
Pondělí 17:00–19:00

Bohumír Tomek, místostarosta za Nesměň, 
tel.: 602 932 222, 
budova bývalé školy, čp. 72
obecní klubovna - vchod od pergoly
Úterý 18:00–19:00

Knihovna Ločenice

Pošta Partner Ločenice

NESMĚŇ - ÚŘEDNÍ HODINY

Knihovna Nesměň

E.ON: 800 225 577
ČEVAK: 800 120 112

Hlášení poruch

Ordinační hodiny MUDr. Seidenglanzové v Trhových Svinech

Tel. do ordinace v Trhových Svinech: 797 993 817.

pondělí až čtvrtek 12:00–17:00
pátek 10:00–17:00
sobota   8:00–13:00

Telefonní kontakt na obsluhu sběrného dvora: 608 839 101

Upozorňujeme, že není možné vozit odpad do sběrného dvora v Trhových Svinech. Obsluha sběrného dvora odpad nepřevezme.

Od 1. 3. do 31. 10. Od 1. 11. do 28. 2.

PROVOZNÍ DOBA:

pondělí až čtvrtek 11:00–16:00
pátek   9:00–16:00
sobota   8:00–13:00

COOP Jednota Nesměň

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, telefon: 724 958 005

Kurativa 

Pondělí    8:00 – 12:00

Úterý       8:00 – 12:00

Středa      8:00 – 12:00

Čtvrtek  12:00 – 17:00

Pátek        8:00 – 10:00

12:00 – 13:00

12:00 – 13:00

12:00 – 13:00

17:00 – 18:00

10:00 – 12:00

Pouze na objednání

Naši občané, kteří zaplatili poplatek za komunální odpad, 
mají možnost ukládat odpad do sběrného dvora ve Velešíně.
Každý bude vyzván, při vjezdu do sběrného dvora, k předlože-
ní občanského průkazu k ověření totožnosti a trvalého pobytu. 

Ve sběrném dvoře lze bezplatně přijímat tyto druhy odpadu:
Pneumatiky, dřevo, dřevěný nábytek, objemný odpad – postele, 
gauče, koberce, sedačky, lina, matrace, papír a lepenku, plasty, žele-
zo a kovy, textil, polystyren, eternit, nebezpečné odpady – plechov-
ky od barev, ředidel, znečištěné hadry, olejové filtry, IPA, zpětný 
odběr elektrozařízení, televize a monitory, drobné elektrozařízení 
– rádia, počítače, vysavače, lednice, pračky, myčky, monočlánky.

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to 
max. 1x ročně / 1 osoba:
pneumatiky 4 ks, stavební odpad – beton, cihly, tašky 150 kg, sta-
vební odpad směsný a demoliční 150 kg, objemný odpad 150 kg.

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to 
max. 1x ročně / na číslo popisné:
asfaltové směsi obsahující dehet – IPA 75 kg, eternit 75 kg.
Ostatní odpad bez omezení. V případě většího množství než je 
uvedený limit, je možné odpad uložit za poplatek (ceník za ulo-
žení odpadu je u obsluhy sběrného dvora) nebo je možné si ob-
jednat velkoobjemový kontejner.
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Pondělí 7:00–15:30
Úterý 7:00–15:30 
Středa 7:00–15:30 
Čtvrtek 7:00–12:00 
Pátek 7:00–15:30
Sobota 7:00–10:30 
Neděle, státní svátky ZAVŘENO

Mimo otevírací dobu 
funguje prodejna 
v automatizovaném 
režimu 24/7



374 01 Nesměň 98 – Telefon 773 507 436, 608 960 009

P R O D E J  P Ř Í V Ě S N Ý C H  VO Z Í K Ů 
A  P Ř Í S L U Š E N S T V Í
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Limuzíny Ločenice
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Provádíme čištění 
a provozní revize 
spalinových cest, 
vložkování komínů, 
opravy komínů 
na pevná 
i plynná paliva 

COOP Jednota Ločenice nabízí svým 
zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem 
na nabídku čerstvého zboží. 

Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny 
a nabídce českých produktů.

Tel.: 723 304 024 

Kominictví Jindřich Hlavatý
Provozní revize 
spalinových cest
Revize kotlů 
na tuhá paliva
Čištění komínů
Stavby komínů
Opravy komínů
Vložkování 
komínů
Opravy 
přístupových 
lávek

Jsme členy společenstva kominíků ČR

Tel: 604 921 335 / 380 311 393
E-mail: jindrichhlavaty@seznam.cz
Netřebice 53, 382 32 Velešín
IČO: 72148390
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Náměty, připomínky, informace, které chcete sdělit svým spoluobčanům, zasílejte na e-mail: starosta@locenice.cz. Příspěvky, prosím, 
dodejte buď písemně (na podatelnu Obecního úřadu) nebo v elektronické podobě na výše uvedený e-mail. Redakce si vyhrazuje právo 
příspěvky jazykově a redakčně upravit. Uzávěrka je 10. 6. 2025

Zpravodaj obce Ločenice a osady Nesměň vydává Obecní úřad Ločenice, Ločenice 158, 373 22 Ločenice, IČO: 00245208, MK ČR E 19248,
tel.: 702 124 413., mobil: 724 181 329, e-mail: starosta@locenice.cz. Polygrafický servis nakladatelství Typ, České Budějovice.

ANTÉNY
SATELITY 

prodej - instalace 
servis

INSTALACE 
ELEKTRONIKY

Bohumír Tomek
Nesměň 93

374 01 Trhové Sviny
Tel: 602 932 222

Motorové nářadí Jezvík

* prodej kompletního sortimentu fi rmy STIHL
* prodej ND a doplňků
* záruční a pozáruční servis
Otevírací doba: PO – PÁ, 9:00 – 17:30
Nesměň 74, 374 01 Trhové Sviny, 
tel: 387 962 183, mobil: 725 046 343

Marek Štěpánek
Servis a prodej motorového 
nářadí a zahradní techniky

FIRMA ŠUSTR

VODA TOPENÍ PLYN
IČ: 21071292

Ločenice 149, 374 01 Trhové Sviny

PROVÁDÍME DODÁVKU A MONTÁŽ
INSTALATÉRSKÉ A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE

REVIZE KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA 

Tel.: 608 301 794

Nesměňská obecní prodejna COOP Jednota 
nabízí svým zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem na nabídku čerstvého zboží. 
Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny a nabídce českých produktů.
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Letní otevírací doba 
platná od 5. května 2025


